



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 300

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 3

Licitação: 000045/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	030.138.134	CARIMBO AUTOMATICO L-10 Carimbo automático nas medidas aproximadas de 27 x 08 mm, possui alta tecnologia e fácil manuseio geralmente utilizado para nome e telefone ou nome cargo.	SERV	305	28,06011	8.558,33355
2	030.138.136	CARIMBO AUTOMATICO L-30 Carimbo automático nas medidas aproximadas de 46x17 mm, possui alta tecnologia e fácil manuseio geralmente utilizado para nome e telefone ou nome cargo.	SERV	405	46,66667	18.900,00135
3	030.138.137	CARIMBO AUTOMÁTICO L-40 Carimbo automático nas medidas aproximadas de 57x21 mm, possui alta tecnologia e fácil manuseio geralmente utilizado para nome e telefone ou nome cargo.	SERV	225	58,33333	13.124,99925
4	030.138.138	CARIMBO AUTOMATICO L-50 Carimbo automático nas medidas aproximadas de 59x339mm, possui alta tecnologia e fácil manuseio geralmente utilizado para nome e telefone ou nome cargo.	SERV	235	70,00	16.450,00
5	030.138.139	CARIMBO AUTOMATICO L-60 Carimbo automático nas medidas aproximadas de 69x34mm, possui alta tecnologia e fácil manuseio geralmente utilizado para nome e telefone ou nome cargo.	SERV	235	90,00	21.150,00
6	030.138.140	CARIMBO AUTOMATICO REDONDO DE 30 MM DE DIÂM. Carimbo automático redondo nas medidas 30 mm de diametro de alta tecnologia e fácil manuseio geralmente utilizado para nome e telefone ou nome cargo.	SERV	221	63,33333	13.996,66593
7	030.138.131	CARIMBO AUTOMATICO CANETA Carimbo automatico caneta em metal nas dimensoes aproximadas de 3,3cm x 0,8mm. As cores e a opção de letras serão escolhidas no ato da solicitação do produto.	SERV	49	0,00	0,00
8	030.138.133	CARIMBO AUTOMATICO COLORPRINT DE 02 LINHAS Carimbo ideal para 2 linhas, geralmente utilizado para nome, telefone e e-mail / cargo.	SERV	250	36,66667	9.166,6675
9	030.138.135	CARIMBO AUTOMATICO L-20 Carimbo automático nas medidas aproximadas 37x13 mm, possui alta tecnologia e fácil manuseio geralmente utilizado para nome e telefone ou nome cargo.	SERV	405	36,66667	14.850,00135
10	030.138.163	CARIMBO DE MADEIRA Carimbo confeccionado em madeira e em diversos tamanhos.	SERV	235	22,66667	5.326,66745
11	030.138.145	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA P/ VEÍCULOS Cópia de chaves codificadas para veículos.	SERV	133	140,00	18.620,00
12	030.138.150	COPIA DE CHAVE GORGE Cópia de chave Gorge para portas.	SERV	200	15,00	3.000,00
13	030.138.147	CÓPIA DE CHAVE P/ MOTO Cópia de Chave para motos.	SERV	85	25,00	2.125,00
14	030.138.144	CÓPIA DE CHAVE PARA PORTA Cópia de chaves para abertura de portas.	SERV	430	26,66667	11.466,6681
15	030.138.146	COPIA DE CHAVE SIMPLES P/ VEÍCULOS Cópia de chave simples para veículos.	SERV	130	115,00	14.950,00
16	030.138.149	COPIA DE CHAVE TETRA Chave tetra para portas.	SERV	155	30,00	4.650,00
17	030.002.288	COPIA DE CHAVE YALE Cópia de chave Yale.	SERV	155	16,66667	2.583,33385
18	450.002.019	EXTINTOR CO ² BC 6KG Extintor portátil com 06 Kg de Dióxido de Carbono (CO ²). Fabricado a partir de aço carbono sem costura SAE 1541 - médio Manganês, tratados termicamente por Normalização. Com pintura vermelha aplicada por processo eletrostático e rotulagem adesiva em vinil transparente. Mangote de borracha com reforço em trama de aço e difusor injetado em Polietileno com haste de aterramento. Com validade de 1 ano.	UN	8	460,625	3.685,00
19	450.002.026	EXTINTOR DE PÓ ABC 6 KG Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808. 2010 em chapa de aço carbono. Destinado ao combate de princípios de incêndios das Classes A (Resíduos Sólidos) B (líquido inflamável), C (equipamentos elétricos), com pressão de trabalho de 10,5 Kgf./cm ² . Recipiente fabricado a partir de chapa plana de aço, calandrada com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo MIG. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. Mangueira em borracha com trama de nylon, contendo 6kg, suporte de parede e 5 anos de validade. Fornecido com suporte de parede.	UND	202	157,25	31.764,50
20	450.002.017	EXTINTOR PQS ABC 12KG Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808:2010 em chapa de aço carbono. Destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos elétricos), com pressão de trabalho de 10,5 Kgf./cm ² . Recipiente fabricado a partir de chapa plana de aço, calandrada com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo MIG. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. Mangueira em borracha com trama de nylon, contendo 12kg, suporte de parede e 5 anos de validade.	UN	160	334,75	53.560,00
21	450.002.013	EXTINTOR PQS ABC 1KG Extintor de incêndio, Pó químico a base de fosfato monoamônico - ABC pressurizado 1 Kg. Indicações de uso Materiais sólidos, como: plásticos, borrachas, madeiras, tecidos, líquidos inflamáveis, como gasolina, óleo, álcool e querosene, equipamentos elétricos energizados, como bateria, alternador e outros equipamentos da parte elétrica do veículo. Compatíveis com Caminhão, caminhão-trator, micro-ônibus, ônibus, veículos destinados ao transporte de produtos inflamáveis, líquidos, gasosos e para todo veículo utilizado no transporte coletivo de passageiros. Incluso suporte e validade de 5 anos.	UN	160	108,12501	17.300,0016
22	450.002.014	EXTINTOR PQS ABC 2KG Extintor de incêndio, Pó químico a base de fosfato monoamônico - ABC, pressurizado 2 kg. Indicado para Materiais sólidos, como: plásticos, borrachas, madeiras, tecidos, líquidos inflamáveis, como gasolina, óleo, álcool e querosene, equipamentos elétricos energizados, como bateria, alternador e outros equipamentos da parte elétrica do veículo. Sendo compatível com Caminhão, caminhão-trator, micro-ônibus, ônibus, veículos destinados ao transporte de produtos inflamáveis, líquidos, gasosos e para todo veículo utilizado no transporte coletivo de passageiros. Carga com validade de 5 anos e incluso o suporte de parede.	UN	160	156,25	25.000,00
23	450.002.012	EXTINTOR PQS ABC 4KG Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808:2010 em	UN	160	197,50	31.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 3

Licitação: 000045/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
24	450.002.015	chapa de aço carbono. Destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos), com pressão de trabalho de 10,5 Kgf./cm2. Recipiente fabricado a partir de chapa plana de aço, calandrada com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo MIG. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. Mangueira em borracha com trama de nylon. Fornecido com suporte de parede. EXTINTOR PQS ABC 6 KG Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808:2010 em chapa de aço carbono. Destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos), com pressão de trabalho de 10,5 Kgf./cm2. Recipiente fabricado a partir de chapa plana de aço, calandrada com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo MIG. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. Mangueira em borracha com trama de nylon, contendo 6kg, suporte de parede e 5 anos de validade.	UN	160	246,25	39.400,00
25	450.002.016	Fornecido com suporte de parede. EXTINTOR PQS ABC 8KG Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808:2010 em chapa de aço carbono. Destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos), com pressão de trabalho de 10,5 Kgf./cm2. Recipiente fabricado a partir de chapa plana de aço, calandrada com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo MIG. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. Mangueira em borracha com trama de nylon, contendo 8kg, suporte de parede e 5 anos de validade.	UN	160	288,25	46.120,00
26	450.002.018	EXTINTOR SOBRE RODAS ABC 20KG Extintor de incêndio tipo "Pó ABC", sobre-rodas, pressurizado 20kg. Indicação de Uso: ABC - Materiais sólidos, como: plásticos, borrachas, madeiras, tecidos, líquidos inflamáveis, como gasolina, óleo, álcool e querosene, equipamentos elétricos energizados, como bateria, alternador e outros equipamentos da parte elétrica do veículo. Validade da carga 1 ano.	UN	5	2.165,00	10.825,00
27	450.002.020	LIQUIDO GERADOR DE ESPUMA LGE AFF 6% Liquido gerador de espuma LGE aff 6%.	LTS	2.200	17,42727	38.339,994
28	450.002.027	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS Luminária segundo a norma técnica ABNT NBR 10898, iluminária de SINALIZAÇÃO. Ela deve indicar as mudanças de direção, obstáculos e saídas. A indicação é que o produto tenha pelo menos 30 Lúmens. Luminária de emergência 30 LEDS Bivolt com identificador de saída. Ecologicamente correta, ela possui ainda excelente durabilidade, sendo mais econômica a longo prazo.	UND	357	22,45	8.014,65
29	450.002.022	PLACA FOTOLUMINESCENTE Confecção de placas fotoluminescente para sinalização em modelo padrão e cores a serem escolhidas na hora da fabricação.	UN	100	30,00	3.000,00
30	450.002.028	PLACA FOTOLUMINESCENTE (COD 12) Confecção de placas fotoluminescente para sinalização em modelo padrão e cores a serem escolhidas na hora da fabricação (COD 12)	UND	37	17,50	647,50
31	030.155.027	PLACA FOTOLUMINESCENTE (COD 13) Confecção de placas fotoluminescente para sinalização em modelo padrão e cores a serem escolhidas na hora da fabricação (COD 13)	UND	35	17,50	612,50
32	030.155.029	PLACA FOTOLUMINESCENTE (COD 16) Confecção de placas fotoluminescente para sinalização em modelo padrão e cores a serem escolhidas na hora da fabricação (COD 16)	UND	2	17,50	35,00
33	030.155.030	PLACA FOTOLUMINESCENTE (COD 17) Confecção de placas fotoluminescente para sinalização em modelo padrão e cores a serem escolhidas na hora da fabricação (COD 17)	UND	46	17,50	805,00
34	030.155.031	PLACA FOTOLUMINESCENTE (COD 23) Confecção de placas fotoluminescente para sinalização em modelo padrão e cores a serem escolhidas na hora da fabricação (COD 23)	UND	202	17,50	3.535,00
35	030.155.028	PLACAS FOTOLUMINESCENTE (COD 14) Confecção de placas fotoluminescente para sinalização em modelo padrão e cores a serem escolhidas na hora da fabricação (COD 14)	UND	47	17,50	822,50
36	450.002.010	PÓ QUÍMICO ABC Pó químico para extinção de incendio tipo ABC.	KG	1.100	11,60909	12.769,999
37	450.002.021	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO Capac.Vol.: 40L Dimensão: 219x1290mm Peso: 50kg Pres.Serv.: 200 bar.	LTS	14	77,14286	1.080,00004
38	039.000.220	RECARGA DE EXTINTOR PQS DE 04 KG ABC	UN	15	80,00	1.200,00
39	039.061.307	RECARGA DE EXTINTORES AP 10 LT	UN	10	70,00	700,00
40	039.061.031	RECARGA DE EXTINTORES C02 06 KG	UN	5	130,00	650,00
41	039.061.306	RECARGA DE EXTINTORES DE PQS DE 06 KG	UND	10	120,00	1.200,00
42	039.061.308	RECARGA DE EXTINTORES PQS DE 06 KG BC	UN	5	70,00	350,00
43	030.138.141	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-10 Almofada de carimbo altoentintado para reposição.	SERV	300	11,66667	3.500,001
44	030.138.158	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-20 Almofada de carimbo altoentintado para reposição.	SERV	300	11,66667	3.500,001
45	030.138.159	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-30 Almofada de carimbo altoentintado para reposição.	SERV	300	17,66667	5.300,001
46	030.138.160	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-40 Almofada de carimbo altoentintado para reposição.	SERV	222	18,33333	4.069,99926
47	030.138.161	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-50 Almofada de carimbo altoentintado para reposição.	SERV	230	25,33333	5.826,6659
48	030.138.162	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-60 Almofada de carimbo altoentintado para reposição.	SERV	230	25,33333	5.826,6659
49	030.138.142	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO REDONDO DE 30L Almofada de carimbo altoentintado para reposição.	SERV	225	18,33333	4.124,99925
50	055.006.172	SERVIÇO DE ABERTURA DE COFRE Serviço de mão de obra para abertura de cofres.	SERV	40	103,33333	4.133,3332



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 3

Licitação: **000045/18 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
51	055.006.170	SERVIÇO DE ABERTURA DE PORTA Serviços de mão de obra para abertura de portas.	SERV	300	26,66667	8.000,001
52	055.006.171	SERVIÇO DE ABERTURA DE PORTA DE VEÍCULO Serviços de mão de obra para abertura de veículos.	SERV	210	45,00	9.450,00
53	030.138.148	SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO Substituição de cilindros.	SERV	195	33,33333	6.499,99935
Total ->					6.005,02268	572.166,64983